
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1158 DEL 09-06-2020

N. SETTORE 201 DEL 09-06-2020

Oggetto:
Determinazione n. 192 del 01/06/2020 - Integrazione Impegno. CIG:
Z182D21A2A

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1158 del 09-06-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Determinazione n. 192 del 01/06/2020 - Integrazione Impegno. CIG:
Z182D21A2A

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione n. 192 del 01/06/2020 è stata affidata alla Ditta Casa
Sicura Srl di Milazzo la fornitura di attrezzature e prodotti da utilizzare al Castello ed a Palazzo D’Amico
assumendo nello stesso atto impegno di spesa per l’importo di Euro 1.930,20;

DATO ATTO che nel preventivo inoltrato via mail dalla Ditta Casa Sicura, i prodotti venivano indicati
come esenti IVA ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/2020 in quanto presidi per la lotta al contagio da
Covid-19;

VISTA la mail del 04/06/2020 con la quale la Ditta Casa Sicura Srl di Milazzo comunica che per mero
errore ha indicato come esente da IVA il costo degli asciugamani elettrici a cellula che in realtà non
figurano nella elencazione dell’art. 124 del D.L. 34/2020;

CONSIDERATO pertanto  che occorre integrare l’impegno assunto con la citata determinazione n. 192
del 01/06/2020 per una somma pari ad Euro 209,00 relativa all’IVA calcolata su 950,00 Euro
corrispondenti al costo complessivo di 10 asciugamani elettrici;

VISTA la determinazione n. 192 del 01/06/2020;

VISTO il D.L. 34/2020 e nello specifico l’art. 124;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 110 del 15/10/2019 con la quale è stato approvato il DUP 2018/2020 e
lo schema di bilancio finanziario di previsione 2018/2020 e relativi allegati;

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

PROPONE

di integrare, per i motivi di cui sopra, l’impegno spesa1)
assunto con la determinazione n. 192 del 01/806/2020 di ulteriori Euro 209,00 a favore della

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1158 del 09-06-2020
Pag. 2 di 4



Ditta Casa Sicura Srl, con sede a Milazzo in via Migliavacca 52, tel. 0902135369 - 3403073788,
Email: casasicurasrl@gmail.com  P. IVA:  03361970837;

di imputare la somma di Euro 209.00  al codice 1.03.01.02.999, missione programma 05.022)
ex capitolo 2856 “Acquisto materie prime e di consumo Castello” dell'esercizio in corso;

di dare atto che il presente impegno rientra nelle prescrizioni di cui all’art. 163 del D. Lgs. n.3)
267/2000;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 convertito in4)
legge n. 102/2009 che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 1475)
bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1158 del 09-06-2020
Pag. 3 di 4

mailto:casasicurasrl@gmail.com


PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 09-06-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   371 del 09-06-2020  a Competenza   CIG Z182D21A2A

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       2856 Articolo       ACQUISTO MATERIE PRIME E DI CONSUMO CASTELLO
Causale Determinazione n. 192 del 01/06/2020 - Integrazione Impegno. CIG: Z182D21A2A

Importo  2020 €. 209,00

Beneficiario     20598   CASA SICURA SRL

Milazzo, lì 10-06-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1158 del 09-06-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-06-2020.

N. Reg. Albo: 2037

Milazzo, lì 11-06-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1158 del 09-06-2020
Pag. 4 di 4


